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Stan przestępczości 

 

I. PRZESTĘPCZOŚĆ OGÓLNA 

 

Rok 2020 był rokiem bardzo specyficznym, który przyniósł wiele zmian i nowych zadań dla 

Policji. W związku z epidemią koronawirusa  (wirus SARS-CoV-2) i różnymi ograniczeniami 

wynikającymi ze stale zmieniających się obostrzeń, zmieniła się też charakterystyka pracy 

policjantów. W ubiegłym roku na terenie działania komendy miejskiej odnotowano spadek 

przestępczości kryminalnej i zdarzeń o charakterze kryminalnym, ponadto w 2020 roku, 

podobnie jak w roku 2019, na obszarze działania Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze 

zanotowano ogólny spadek wszczętych postępowań przygotowawczych. Stwierdzono także 

mniej przestępstw niż przed rokiem - o 80.   

W niektórych kategoriach przestępstw policjanci odnotowali spadki – przestępstwa 

przeciwko życiu i zdrowiu, a w innych nastąpił nieoczekiwany wzrost – kradzieże. Z pewnością 

wpływ na mniejszą liczbę przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu wpływ miało ograniczenie 

możliwości przemieszczania, a także przebywanie na kwarantannach oraz częste kontrole 

policyjne, natomiast w kategorii kradzieże zanotowano wzrost kradzieży sklepowych.  

Z policyjnych analiz wynika, że np. wpływ na nasilenie się przestępczości samochodowej miało  

z pewnością zamknięcie granic. Z kolei zamknięcie dyskotek i lokali rozrywkowych 

spowodowało spadek przestępczości dotyczącej bójek, pobić, uszkodzenia ciała czy rozbojów. 

W przypadku rozbojów wartym podkreślenia jest fakt, że w 2020 roku zanotowano duży wzrost 

wykrywalności – ustalono, zatrzymano i pociągnięto do odpowiedzialności niemal 90% 

sprawców tych przestępstw. 

 Wykrywalność przestępstw w kategorii ogólnej utrzymuje się na podobnym poziomie.  

W minionym roku wyniosła 52,70% i była zbliżona do roku 2019 – 53,80%.  

 

 

Wykrywalność 
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Wykres nr 1 – przestępczość ogólna 

 

 

II. PRZESTĘPCZOŚĆ KRYMINALNA 

 

W 2020 roku na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze 

stwierdzono łącznie 3787 przestępstw kryminalnych, tj. spadek o 102 czyny w porównaniu  

z rokiem 2019 i aż o 405 w porównaniu do roku 2018. Wykrywalność przestępstw kryminalnych 

utrzymuje się na podobnym poziomie, przy czym w 2019 wyniosła 58,2%, a w 2020 - 57%  

 

Wykrywalność 

 
 

Wykres nr 2 – przestępczość kryminalna 
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III. PRZESTĘPCZOŚĆ KRYMINALNA W SIEDMIU PODSTAWOWYCH KATEGORIACH 

PRZESTĘPSTW 

 

Spośród całej statystyki policyjnej wybrano 7 kategorii przestępstw, które są szczególnie 

uciążliwe dla obywateli, najczęściej ich dotykają, związane są z ich mieniem i to one głównie 

stanowią o poczuciu bezpieczeństwa. Są to: udział w bójce lub pobiciu, uszczerbek na zdrowiu, 

kradzież cudzej rzeczy, kradzież samochodu, kradzież z włamaniem, przestępstwa rozbójnicze 

oraz uszkodzenie mienia. To na te kategorie Policja zwraca szczególną uwagę i na ich zwalczanie 

kładzie duży nacisk.   

W tej grupie przestępstw w 2020 roku wszczęto 1815 postępowań czyli o 41 więcej niż  

w 2019 roku natomiast niższa jest liczba postępowań w związku z przestępstwami 

stwierdzonymi niż w roku poprzedzającym: 2007 – 2020r. i 2119 – 2019r. Wykrywalność łączna 

w tych kategoriach wyniosła w 2020 roku 34,4% i jest o 6 % niższa niż w 2019 roku, ale  

w porównaniu z latami ubiegłymi można określić, że utrzymuje się na podobnym poziomie. 

Wpływ na taki poziom wykrywalności tych specyficznych przestępstw ma ich charakter, a także 

to, że wiele z nich jest ujawnianych dopiero po upływie dłuższego czasu, co ma znaczący wpływ 

na proces wykrywczy. 

Poniżej przedstawiono wartości w grupie  przestępstw zaliczanych do 7 podstawowych 

kategorii.  
 

 

Wykrywalność 

 

 

 
 

Wykres nr 3 – przestępczość w 7 podstawowych kategoriach 
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IV. ROZBOJE, KRADZIEŻE i WYMUSZENIA ROZBÓJNICZE 

 Przestępstwa rozbójnicze są szczególnie dotkliwą kategorią przestępczości. Poza 

dokonaniem zaboru mienia sprawca lub sprawcy używają przemocy wobec osoby 

pokrzywdzonej lub grożą jej użyciem. Rozboje mają miejsce szczególnie w porze nocnej, na 

mało uczęszczanych ulicach. Przedmiotem zaboru są najczęściej drobne kwoty pieniędzy oraz 

telefony komórkowe.  

 Ogólna liczba tego typu przestępstw zarówno wszczętych jak i stwierdzonych była  

w 2020 roku niższa niż rok wcześniej, natomiast wykrywalność tych przestępstw wzrosła 

znacznie, bo o prawie 15% oraz aż 36% w porównaniu do roku 2018 i jest to wskaźnik najwyższy 

na przełomie ostatnich 4 lat. Analizując te dane należy stwierdzić, ze wpływ na spadek zdarzeń 

w tej kategorii mogła mieć sytuacja epidemiologiczna i związane z nią czasowe obostrzenia – 

zamknięcie okresowe lokali gastronomicznych i dyskotek.  

Wykrywalność 

 

 

Wykres nr 4 – przestępczość rozbójnicza 

V. BÓJKI I POBICIA 

W tej kategorii przestępstw zanotowano największy spadek przestępczości w liczbie 

postępowań wszczętych, ale i przestępstw stwierdzonych. Miejsca zagrożone tą kategorią 

przestępstw to te, w których odbywają się imprezy masowe czy dyskoteki, a w związku  

z obostrzeniami i zamknięciem lokali, podobnie jak w przypadku przestępstw rozbójniczych, 

zmniejszył się ten rodzaj przestępczości. Wykrywalność tej kategorii przestępstw wyniosła 

60,51% i była niższa od wykrywalności z roku poprzedzającego – 63,60%. 
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Wykrywalność 

 

 

Wykres nr 5 – przestępczość w kategorii bójki i pobicia 

 

VI. USZKODZENIE CIAŁA 

Uszczerbek na zdrowiu to przestępstwa z art. 156 kk. (uszczerbek ciężki) i art. 157 kk. 

(uszczerbek średni i lekki). W tej kategorii liczba postępowań wszczętych i czynów 

stwierdzonych utrzymywała się od kilku lat na podobnym poziomie, natomiast w ubiegłym roku 

nastąpił znaczący spadek, przy jednoczesnym znaczącym wzroście wykrywalności. Ma to 

związek ze stanem epidemiologicznym w naszym kraju i wspomnianymi wcześniej 

ograniczeniami.  

 

Wykres nr 6 – uszkodzenie ciała  
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Wykrywalność 

 

 

 

VII.  KRADZIEŻ 

Kradzież, jest jedną z dwóch kategorii, w której obok kradzieży samochodu zanotowano  
w 2020 roku wzrost zarówno w postępowaniach wszczętych jak i stwierdzonych. W tej kategorii 
podobnie jak w latach ubiegłych dominują kradzieże sklepowe natomiast mimo trudności  
w ujawnianiu i ściganiu tego typu przestępstw, policjanci ustalili sprawcę co czwartego z nich.  

 

Wykrywalność 

 

 

 

 

Wykres nr 7 – kradzieże 
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W powiecie zielonogórskim nadal dominują drobne, kradzieże sklepowe, kradzieże 

telefonów komórkowych i portfeli. Kradzież cudzej rzeczy to specyficzna kategoria przestępstw, 

ponieważ sprawcy nie są powiązani z miejscem przestępstwa, a działają wykorzystując 

nadarzające się okazje. W 2020 roku policjanci odnotowali znaczną liczbę kradzieży rowerów,  

a także swoistą plagą stała się kradzież katalizatorów samochodowych –  to przestępstwo 

specyficzne, bo kradzież pod osłoną nocy trwa kilka minut, a fakt ten jest ujawniany dopiero po 

kilku godzinach. Przestępcy zajmujący się tym procederem odsprzedają skradzione katalizatory, 

z których odzyskiwane są metale szlachetne. Łatwość i szybkość kradzieży katalizatora, a także 

wiążące się ze sprzedażą korzyści finansowe spowodowały znaczny udział tego rodzaju 

kradzieży w ogólnej liczbie tego typu przestępstw w 2020 roku.  

 

VIII. KRADZIEŻ Z WŁAMANIEM 

W roku 2020 stwierdzono 698 tego typu czynów co stanowi spadek dokładnie o 200 

takich przestępstw w porównaniu do 2019 roku.  Na przełomie wskazanych lat widoczny był 

stały wzrost wykrywalności, niestety w 2019 roku odnotowano jej prawie piętnastoprocentowy 

spadek. W roku 2020 podobnie jak w latach ubiegłych, dominowały włamania do piwnic, 

garaży, budynków gospodarczych oraz samochodów. 

 

Wykrywalność 

 

 

 

Wykres nr 8  – przestępczość w kategorii kradzież z włamaniem 
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KRADZIEŻ SAMOCHODU 

W 2020 roku wzrosła liczba kradzieży pojazdów, jednakże w porównaniu ze wskazanymi 

latami 2017 – 2018 jest ona i tak znacząco niższa. Jednakże liczba tych przestępstw rocznie jest 

nadal dosyć wysoka, pomimo wzmożonych działań Policji nastawionych bezpośrednio na 

ujawnianie i zatrzymywanie sprawców dokonujących kradzieży oraz osób zajmujących się dalszą 

sprzedażą części samochodowych. Wartym podkreślenia jest stała tendencja ograniczania liczby 

tego typu przestępstw, na co z pewnością wpływ mają podejmowane przez policjantów 

działania, jak również zatrzymywanie ich sprawców. W tej kategorii przestępstw szczególnie 

widoczna jest praca policjantów, która doprowadziła do wzrostu wykrywalności   

Ponadto można zauważyć, że pomimo niskiej wykrywalności, w porównaniu z rokiem 

2017 widoczna jest tendencja spadkowa w tego rodzaju przestępczości. Ubiegłoroczny wzrost 

przestępczości w tej kategorii mógł mieć związek z zamknięciem granic i ograniczeniem 

przemieszczania się po terenie Unii Europejskiej. 

 

Wykrywalność 

 

 

Wykres nr 9 – przestępczość w kategorii kradzież samochodu 

 

 

IX. USZKODZENIE MIENIA 

Uszkodzenia mienia to dotkliwa kategoria przestępczości, która dotyczy głównie 

uszkodzeń zaparkowanych pojazdów, wybicia szyb wystawowych w sklepach czy też dewastacji 

infrastruktury drogowej. Od 2017 liczba postępowań wszczętych oraz stwierdzonych utrzymuje  
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się na podobnym poziomie, natomiast w minionym roku odnotowano wzrost przestępstw w tej 

kategorii. Dominującym przestępstwem w tej kategorii, podobnie jak w latach poprzednich, są 

uszkodzenia pojazdów na parkingach. Niezwykle pomocnym narzędziem w ujawnianiu takich 

przestępstw, a także wykroczeń jest funkcjonujący od ponad 2 lat monitoring miejski.  

Wykrywalność 

 

 

 

Wykres nr 10 – przestępczość w kategorii uszkodzenie mienia 

 

 

PRZESTĘPCZOŚĆ GOSPODARCZA 

 

Przestępczość gospodarcza to jeden z priorytetów w strategii Komendanta Głównego 

Policji. Podobnie jak w latach ubiegłych, także  w 2020 roku zaobserwowano ciągle zwiększającą 

się liczbę przestępstw dokonywanych w cyberprzestrzeni oraz za pomocą telefonów 

komórkowych. Oszuści stosują wciąż nowe pomysły w celu wyłudzenia pieniędzy od 

przedsiębiorców czy zwykłych obywateli, niestety ofiarami oszustów bardzo często padają 

osoby starsze. Pojawia się coraz więcej oszustw dokonywanych za pomocą różnych wymyślnych 

metod – przesyłania fałszywych linków do płatności internetowych, podszywania się pod strony 

bankowe, wyłudzania danych dostępowych do kont bankowych lub kart kredytowych za 

pomocą fałszywych stron internetowych. 
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W związku z coraz to nowymi sposobami i metodami, którymi posługują się oszuści 

działający w sieci, cały czas utrzymuje się wysoka liczba przestępstw związanych z kradzieżami 

pieniędzy z rachunków lub kart kredytowych, albo poprzez nakłonienie do dokonania przelewu 

na podane konto. Niestety wykrywalność przestępstw jest niska z uwagi na to, że często 

procederem zajmują się międzynarodowe grupy przestępcze, a wypłaty dokonywane są poza 

granicami naszego kraju. 

Liczba postępowań związanych z przestępczością gospodarczą wszczętych w 2020 jest co 

prawda niższa niż w 2019 roku – o 32 - jednak liczba przestępstw stwierdzonych jest 

zdecydowanie wyższa niż w 2019 roku  - aż o 563. Wykrywalność w tej kategorii to niemal 83%.  

Wykrywalność: 

 

 

 

Wykres nr 11 – przestępczość gospodarcza 

 

Z każdym rokiem odnotowujemy wzrost liczby spraw związanych z przestępstwami za 

pomocą sieci Internet oraz oszustwami przy sprzedaży na portalach internetowych. Sprawy 

tego typu trudniej jest wykryć z uwagi na bardziej wyszukane i wciąż udoskonalane metody 

działania sprawców (rachunki bankowe pre-paid, Internet ogólnodostępny tzw. hot-spoty), co 

często powoduje całkowitą anonimowość w sieci. 
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PRZESTĘPCZOŚĆ NARKOTYKOWA 

Liczba wszczętych w 2020 roku postępowań o przestępstwa narkotykowe utrzymuje się 

na podobnym do lat ubiegłych poziomie, chociaż jest o 38 wyższa od liczby zanotowanej w 2019 

roku. Znacznie więcej jest natomiast przestępstw stwierdzonych – aż o 136. Natomiast 

wykrywalność w tej kategorii przestępstw utrzymuje się od lat na stałym, wysokim poziomie,  

a w tym roku była nieznacznie niższa niż w 2019, ale taka sama jak w roku 2018 i wyniosła 94%  

Nadal w powiecie zielonogórskim najczęściej występującymi środkami odurzającymi są 

marihuana i amfetamina. Policjanci Wydziału do walki z Przestępczością Narkotykową dzięki 

zakończonym dużym sprawom dotyczącym wprowadzania do obrotu znacznych ilości 

narkotyków przyczyniają się skutecznie do eliminowania dilerów oraz zmniejszenia ilości 

środków odurzających na rynku. W 2020 roku zabezpieczyli prawie 4,5 kilograma amfetaminy  

i prawie 3,5 kilograma marihuany. 

Jednakże, pomimo zagrożenia wysoką karą i eliminacji z rynku dilerów, cały czas 

pojawiają się osoby, które skuszone perspektywą łatwego i szybkiego zarobku, podejmują to 

ogromne ryzyko. W 2020 roku policjanci zwalczający przestępczość narkotykową zabezpieczyli 

łącznie prawie 10 kilogramów narkotyków, przedstawili zarzuty 208 osobom, z których 16 

zostało tymczasowo aresztowanych.  

Wykrywalność 

 

 

Wykres nr 12 – przestępczość narkotykowa 
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Służby prewencyjne 

 

Zabezpieczenie Imprez Masowych 

  

 Na terenie działania Komendy Miejskiej Policji  w Zielonej Górze w 2018 roku 

zorganizowane zostały  32 imprezy masowe o charakterze sportowym i kulturalno  

– rozrywkowym, w tym 1 impreza masowa o podwyższonym ryzyku. Do zabezpieczenia imprez 

masowych  zaangażowanych zostało 813 policjantów. 

 

Zgromadzenia 

  Na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze zorganizowano 104 

zgromadzenia, do zabezpieczenia których skierowano 1256 policjantów.  

Liczba policjantów Komendy Miejskiej Policji skierowanych do służby 

Widoczność policjantów na terenie działania jednostki – szczególnie w miejscach 

wskazywanych w czasie bieżących analiz zdarzeń kryminalnych – wpływa prewencyjnie  

i powoduje obniżenie liczby występujących przestępstw. Jednocześnie wiele patroli w miejscach 

potencjalnie zagrożonych sprzyja szybkości zatrzymania sprawcy na gorącym uczynku 

przestępstwa.  

 

Ilość służb prewencyjnych – 22 283 

 

Wykres nr  13 – Liczba policjantów służby prewencyjnej KMP Zielona Góra  

skierowanych do służby w 2020r.   

 

9059 

939 
3321 

1092 

7871 

OPI Wywiadowcy Inna prewencyjna Ponadnormatywna Dzielnicowi 
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Liczba zrealizowanych służb prewencyjnych w porównaniu z rokiem 2019 jest nieco 

mniejsza (2019 – 23.449 służb, 2020 – 22.283 służby). Wynika to przede wszystkim  

ze specyficznej sytuacji stanu epidemii Koronawirusa – wirus SARS-CoV-2 w Polsce. W związku 

ze stanem epidemii, policjanci otrzymali nowe zadania i zostali także włączeni w wiele różnych 

działań oraz przedsięwzięć, które wymagały ogromnego zaangażowania i współpracy z innymi 

instytucjami, co znalazło odzwierciedlenie w liczbie policjantów skierowanych do służby. 

Policjanci wszystkich służb, zarówno kryminalnej jak i prewencyjnej zostali zaangażowani do 

sprawdzania osób przebywających na kwarantannach – w szczytowym okresie było to nawet 

3,5 tysiąca  sprawdzeń na dobę. Natomiast pomimo mniejszej liczby policjantów w patrolach, 

odnotowano wzrost liczby sprawców zatrzymanych na gorącym uczynku z 1004 w 2019 roku do 

1050 w roku 2020.  

Kolejnym czynnikiem, który ma wpływ na liczbę służb prewencyjnych jest fakt, że  

w Komendzie Miejskiej Policji jest bardzo dużo młodych policjantów, którzy szkolą się na kursach 

podstawowych, a także sukcesywnie są kierowani na kursy specjalistyczne.  

 

Zatrzymania sprawców przestępstw na gorącym uczynku i w bezpośrednim 

pościgu  

 
Zatrzymywanie sprawców na gorącym uczynku lub w bezpośrednim pościgu jest 

niezwykle istotne, gdyż pozwala na odzyskanie utraconego mienia, zmniejsza koszty ścigania, 

przyspiesza zakończenie postępowania karnego i wymierzenie kary. Dane za rok miniony 

obrazuje wykres:  

 

Sprawcy – gorące uczynki: 1050 

 

Wykres nr 14 – sprawcy zatrzymani na gorącym uczynku 

302 

145 

190 

413 

nietrzeźwi kierujący 17x7 Narkotyki Inni 
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Dodatkowe patrole na terenie Zielonej Góry 

Prezydent Miasta Zielona Góra w 2020 roku podpisał porozumienie z Komendantem 

Miejskim Policji w Zielonej Górze w sprawie warunków przekazywania środków finansowych 

z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za ponadnormatywny czas służby funkcjonariuszy 

Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze. 

 

W 2020r., w ramach podpisanego porozumienia zaplanowano 1092 służby, czyli 560 

dodatkowych patroli na terenie miasta, w trakcie których:  

 

- funkcjonariusze ujawnili 1225 wykroczeń - nałożonych zostało 280  mandatów karnych,  

- skierowano 201  wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego,  

- wobec 744 osób zastosowano środek oddziaływania wychowawczego – pouczenie, 

- zatrzymano 35 sprawców na gorącym uczynku i 34 osoby poszukiwane. 

 

Interwencje policyjne na zgłoszenie obywateli 

 

Każdorazowo zielonogórscy policjanci starają się jak najszybciej przybyć z pomocą 

potrzebującym. Liczba policyjnych patroli skierowanych na podstawie prowadzonych analiz, 

sprzyja skróceniu czasu oczekiwania na załatwienie interwencji. Poniższy wykres obrazuje liczbę 

interwencji realizowanych przez policjantów Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze  

w minionym roku. W 2020 roku policjanci KMP w Zielonej Górze podejmowali dziennie ponad 

74 interwencje z czego prawie 9 pilnych.  

 
 

 
 

Wykres nr 15 – liczba interwencji policyjnych 
  

 

Rok 2020 to aż 3175 interwencji pilnych i 23 996 zwykłych. Skierowalność do służb 

prewencyjnych jest jednym z priorytetów i co roku podejmowane są działania, aby tych służb 

zewnętrznych było jak najwięcej. Niestety istotnym czynnikiem funkcjonowania jednostki, a tym 

samym liczby policjantów skierowanych do służby, jest liczba wakatów. 

 

23996 

3175 

zwykłe pilne 
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Czas reakcji na zgłoszenie 

W latach 2013 – 2015 jednym z ocenianych mierników był czas reakcji na zdarzenie 

mierzony z podziałem na obszar miejski i wiejski. Od roku 2016 nastąpił nowy podział 

interwencji nie ze względu na miejsce, tylko na interwencje pilne i zwykłe, przy czym 

monitorowany jest czas przeznaczony na interwencje pilne. Próg satysfakcji dla woj. lubuskiego 

został ustalony na 10 minut i 30 sekund dla interwencji pilnych. Jak wynika z poniższego 

wykresu Komenda Miejska Policji w Zielonej Górze ten miernik osiągnęła.  

Interwencje zwykłe to te dotyczące np. nieprawidłowego parkowania, czy też zgłoszeń 

gdzie najważniejszy jest przyjazd patrolu, a czas nie ma kluczowego znaczenia. Interwencje pilne 

– zagrożenie życia zdrowia, mienia dużej wartości, to interwencje, w których liczy się każda 

sekunda, dlatego dyżurny kierując policjantów na interwencje, w pierwszej kolejności bierze 

pod uwagę kategorię interwencji. 

 

Wykres nr 16   - czas reakcji na zdarzenie 

 

Zabezpieczenie Winobrania  

 W okresie od 5 do 13 września 2020 r. na terenie w Zielonej Górze odbywało się szereg 

imprez kulturalnych, rozrywkowych, sportowych oraz innych towarzyszących obchodom „Dni 

Zielonej Góry – WINOBRANIE – 2020”. W trakcie obchodów Dni Zielonej Góry, główne siły 

policyjnego zabezpieczenia kierowane były do centrum miasta oraz w rejony o największym 

zagrożeniu, a także w miejsca, w których odbywały się największe imprezy cieszące się dużą 

frekwencją i zainteresowaniem widzów, w celu prewencyjnego oddziaływania na uczestników 

imprezy oraz szybkiego bezwzględnego reagowania na przestępstwa i wykroczenia. 

W tym czasie, codziennie do służby kierowane były maksymalne siły własne Komendy 

Miejskiej Policji w Zielonej Górze oraz otrzymywane za zgodą Komendy Wojewódzkiej Policji  

w Gorzowie Wielkopolskim zasilenia Samodzielnym Pododdziałem Prewencji Policji w Gorzowie 

Wlkp. i funkcjonariuszami Wydziału Konwojowego KWP w Gorzowie Wlkp. Bezpośrednio do 

służby w ramach zabezpieczenia „WINOBRANIA 2020” na zasadzie wielokrotności 

zaangażowanych zostało 565 policjantów. 

40,28 

9,5 

zwykłe 
pilne 
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 Interwencje: 272  

Zatrzymani Sprawcy: 22 
Ujawnione wykroczenia: 583 
Zatrzymani Poszukiwani: 19 
Wylegitymowano osób: 406 
Kontrole pojazdów: 93 
Ilość zaangażowanych policjantów: 565 
 

Średnio na dobę kierowano do służby przy zabezpieczeniu ok. 60 policjantów.  
Poniższa tabela przedstawia sumaryczne zaangażowanie sił policyjnych. 

 

 2020 2019 

Komenda Miejska Policji w Zielonej Górze 400 461 

SPPP w Zielonej Górze 159 242 

SP Katowice - 200 

RPZ 6 10 

Suma 565 913 

 

Jak wynika z przedstawionych wyżej danych, w roku bieżącym do służby w okresie Dni 

Zielonej Góry skierowano mniejszą ilość sił policyjnych w stosunku do roku ubiegłego, co 

związane jest głównie z ograniczeniami w organizacji Winobrania spowodowanymi 

ogólnokrajowymi obostrzeniami w związku z pandemią Koronawirusa – wirus SARS-CoV-2 

Ubiegłoroczne Winobranie, ze względu na specyficzną sytuację w kraju, przebiegło 

spokojnie i w trakcie jego trwania nie odnotowano poważniejszych zdarzeń kryminalnych.  

Z pewnością można je określić jako jedno z bezpieczniejszych. Wpływ na to miało wiele 

czynników, z których najważniejszym były z pewnością ograniczenia w liczbie stoisk czy liczby 

odwiedzających je osób, co wynikało z ograniczeń pandemicznych. Kolejnym ważnym 

czynnikiem był brak dużych imprez rozrywkowych czy sportowych, które co roku towarzyszyły 

świętu miasta i zwykle generowały dużą liczbę uczestników. Jedyne imprezy towarzyszące, 

obchodom Dni Zielonej Góry miały charakter kameralny i przebiegały z zachowaniem obostrzeń 

covidowych. Nie bez znaczenia w ocenie bezpieczeństwa jest fakt, że zielonogórscy policjanci 

pełniący służbę podczas Winobrania i osoby planujące oraz zarządzające zabezpieczeniem tej 

imprezy, mają już wieloletnie doświadczenie i planując działania nawet w tak trudnym czasie 

wszechobecnej pandemii, opierają się na analizach i wnioskach z imprez z poprzednich lat. Jest 

to gwarancją dostosowania sił i środków policyjnych do potrzeb i wymagań bezpiecznej 

organizacji. Z pewnością miniony, 2020 rok będzie także źródłem kolejnej wiedzy, chociażby ze 

względu na konieczność dostosowania się służb porządkowych do nowej, często zmieniającej 

się rzeczywistości związanej z walką z pandemią.  
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KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA  

– podstawowe narzędzie pracy służb prewencyjnych 

 

Krajowa Mapa 
Zagrożeń 

Bezpieczeństwa

 

Rok 2020 to czwarty pełny rok działania nowego narzędzia komunikacji Policji ze 

społeczeństwem jakim jest uruchomiona we wrześniu 2016 roku w woj. lubuskim Krajowa 

Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Bezpieczeństwo jak wiadomo, należy do podstawowych 

potrzeb każdego człowieka, a dzięki mapie każdy mieszkaniec może podzielić się z Policją 

informacjami o zagrożeniach, które mają wpływ na jego poczucie bezpieczeństwa. Zgłoszenia 

trafiają do policjantów, którzy regularnie sprawdzają wskazane miejsca. 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa została stworzona jako narzędzie, które 

pozwoli na rzetelne zidentyfikowanie i przedstawienie społecznościom lokalnym, skali i rodzaju 

zagrożeń oraz instytucji współodpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. Identyfikacja ta nie może przebiegać bez uwzględnienia oczekiwań społecznych, 

dlatego narzędzie to zostało stworzone, aby te potrzeby poznać. Krajowa Mapa Zagrożeń 

Bezpieczeństwa ma służyć także jako istotny element procesu zarządzania bezpieczeństwem 

publicznym, realizowanym w partnerstwie międzyinstytucjonalnym i społecznym. Ponadto 

może być jednym z elementów służących podejmowaniu decyzji o tworzeniu komisariatów  

i posterunków Policji. 

Aby zgłosić zagrożenie należy wejść na stronę internetową komendy lubuskiej, miejskiej 

lub powiatowej Policji. Przekazanie tych informacji zajmuje tylko kilka chwil. W razie potrzeby 

można skorzystać z instrukcji obsługi. Pomocą służą także funkcjonariusze. Zgłoszenie trafi do 

policjantów odpowiedniej komórki Policji. Zebrane informacje pozwolą na jeszcze lepszą 

dyslokację służb, aby uniknąć w przyszłości ponownego zgłaszania tego samego typu zagrożeń 
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w tym samym miejscu. Z narzędzia należy korzystać w sposób rozsądny. Każde naniesione na 

mapę zagrożenie wywoła odpowiednią reakcję Policji. Z jednego komputera można zgłosić 

jedno zagrożenie na dobę. 

Należy pamiętać, że zgłoszenia w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa nie 

zastępują potrzeby pilnej interwencji Policji. W tego typu przypadkach należy korzystać  

z numeru alarmowego 112. 

W Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa wyróżniono 25 kategorii m.in.: akty 

wandalizmu, bezdomność, nieprawidłowe parkowanie, żebractwo, spożywanie alkoholu, zła 

organizacja ruchu, dzikie wysypiska śmieci, przekraczanie prędkości. W mieście i powiecie 

zielonogórskim najwięcej zgłoszeń zarówno w roku 2019, 2020 jak i w latach poprzednich 

dotyczyło nieprawidłowego parkowania pojazdów. Ten problem występuje zarówno w centrum 

miasta jak i na osiedlach. Ilość miejsc parkingowych jest niewystarczająca i stąd pojawiają się 

kłopoty z parkowaniem. Ponadto zgłoszenia dotyczyły przekraczania dozwolonej prędkości, 

spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych oraz niewłaściwej infrastruktury drogowej.  

Poniższa tabela ilustruje liczbę i rodzaj zgłaszanych najczęściej przez mieszkańców 

zagrożeń. Wyszczególnione problemy były również najczęściej zgłaszanymi zarówno w roku 2019 

jak i 2018. 

zgłoszenia Liczba 
ogólna 

2020 % wszystkich 
zgłoszeń 

Nieprawidłowe parkowanie 4622 694 44,7% 

Przekraczanie dozwolonej prędkości 1804 307 19,8% 

Spożywanie alkoholu w miejscach 
niedozwolonych 

1130 202 13,0% 

Niewłaściwa infrastruktura drogowa 625 76 4,9% 

Dzikie wysypiska 257 54 3,5% 

Grupowanie się małoletnich zagrożonych 
demoralizacją 

236 39 2,5% 

Akty wandalizmu 168 36 2,3% 

Zła organizacja ruchu drogowego 231 26 1,6% 

Na terenie działania KMP w Zielonej Górze do 31 grudnia 2020 r.  naniesiono łącznie 9650 zgłoszeń 
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Działalność profilaktyczna 
Rozpoznanie i profilaktyczna praca Policji na rzecz zapobiegania demoralizacji 
nieletnich oraz patologiom społecznym w 2020 roku. 
 

RUCH DROGOWY 

 Przegląd i ocena dróg pod względem bezpieczeństwa w rejonach szkół i placówek 

oświatowych – 40 kontroli przeprowadzonych przez policjantów Wydziału Ruchu 

Drogowego. 

 W ramach działań profilaktycznych Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej 

Policji w Zielonej Górze w 2020r. przeprowadzone zostały następujące działania:  

Trzeźwy Kierowca- 30, Prędkość -13, Kaskadowy Pomiar Prędkości - 11, Truck & Bus - 3, 

Pasy - 1, Smog - 3, Deptak - 8, Palmiarnia - 2, Targowisko - 5, Niechronieni Uczestnicy Ruchu 

Drogowego - 5, Lubuscy Niechronieni - 9, Rowerzyści - 6, Piesi - 10, Motocykl - 9, BOLT - 3, 

Działania Złodziej - 14, Działania Katalizatory - 3, Działania Handel Ludźmi - 3, Autobus - 3, 

Nocne Rajdy - 2, Diler - 2, Twoje Światła Nasze Bezpieczeństwo w okresie 21.10.2020-

15.12.2020, Bezpieczny Weekend w okresie 10-13.04.2020 (Wielkanoc), 30.04.2020-

03.05.2020 (Majowy Weekend), 10-14.06.2020 (Boże Ciało), 26-28.06.2020 (Pierwszy 

Weekend Wakacji), 14-16.08.2020 (Sierpniowy Weekend), 28-31.08.2020 (Ostatni 

Weekend Wakacji), 24-27.12.2020 (Boże Narodzenie), Bezpieczne Ferie  

w okresie 27.01.2020-09.02.2020, Bezpieczne Wakacje w okresie 27.06.2020- 31.08.2020, 

Bezpieczna Droga do Szkoły w okresie 1- 4.09.2020, Znicz w okresie 30.10.2020-02.11.2020. 

W 2020 roku funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji 

przeprowadzili 9 spotkań edukacyjno - informacyjnych w których wzięło udział 258 osób. 

Spotkania były skierowane do osób w różnym wieku: dzieci, młodzieży, seniorów. Podczas 

spotkań funkcjonariusze przekazywali uczestnikom wiedzę zgodnie z planem działań 

profilaktycznych na rok 2020 tj.: ,,Dojedźmy bezpiecznie do celu”, ,,Bezpieczny Pasażer” 

,,Na Drodze – Patrz i Słuchaj”, ,,Jednośladem bezpiecznie do celu”, ,,Dla każdego jest 

miejsce na drodze”, ,,Bezpieczne Wakacje”, ,,Bezpieczna droga do szkoły’’, ,,Świeć 

Przykładem”, ,,Twoje światła - Nasze bezpieczeństwo”, ,,Nie zabijaj”. 

Policjanci ruchu drogowego wzięli także udział w kampanii „Przeciwko pijanym 

kierowcom” (uczestniczyło ok. 450 osób z lokalnej społeczności) oraz uczestniczyli  

w egzaminie na kartę rowerową w Szkole Podstawowej ze Spektrum Autyzmu. 

 

BEZPIECZEŃSTWO DZIECI I MŁODZIEŻY 

 Realizacja spotkań z dziećmi w ramach programu „LUPO” w kl. I – IV - przeprowadzono 11 

spotkań, w których wzięło udział 304 uczniów.  

 Realizacja spotkań z dziećmi w ramach programu „ LUPO” w kl. V – VI  - przeprowadzono 27 

spotkań, w których wzięły udział 584 osoby.  
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 Realizacja programu pn. "LUPO" w kl. VII – VIII  – spotkania z uczniami szkół 

podstawowych. W ramach programu w 2020 roku przeprowadzono: 20 spotkań  

z uczniami klas VII na temat odpowiedzialności prawnej osób nieletnich za popełnianie 

czynów karalnych i uleganie demoralizacji, w których wzięło udział 323 uczniów; 12 

spotkań z uczniami klas VIII na temat problematyki cyberprzemocy, w których wzięło 

udział 198 uczniów. Łącznie w 2020 roku programem objęto 521 uczniów, natomiast  

przeprowadzono 32 spotkania.   

W ramach tego programu przeprowadzono także 1 spotkanie z rodzicami uczniów szkół 

podstawowych, podczas którego omawiano problematykę odpowiedzialności prawnej 

osób nieletnich, cyberprzemocy oraz problematykę uzależnień od środków 

psychoaktywnych, w spotkaniu wzięło udział 35 osób.  

 Spotkania edukacyjne z dziećmi przedszkolnymi (głównie grupy wiekowe 5-cio i 6-

ciolatków), podczas których policjanci zwracali uwagę szczególnie na bezpieczeństwo 

komunikacyjne oraz bezpieczeństwo w życiu codziennym. Przeprowadzono 3 spotkania, 

w których wzięło udział 90 osób. Ze względu na panującą sytuację epidemiologiczną, po 

konsultacji z dyrektorami placówek przedszkolnych rozdano materiały edukacyjne oraz 

odblaski dla 1414 dzieci.  

 Realizacja programu pn. "Dopalam się Sobą" – spotkania z uczniami szkół 

ponadpodstawowych, z rodzicami oraz gronem pedagogicznym. W ramach programu 

prowadzono spotkania na temat problematyki uzależnień, środków psychoaktywnych,  

w tym Nowej Substancji Psychoaktywnej oraz rozpoznawania zagrożeń związanych  

z sięganiem po substancje psychoaktywne. Przeprowadzono 46 spotkań z uczniami,  

w których wzięło udział 1525 osób. W ramach realizacji Programu przeprowadzono 

także 1 spotkanie z pedagogami i wychowawcami w Lubuskiej Wojewódzkiej Komendzie 

OHP w Zielonej Górze, w którym wzięło udział 7 osób. Podczas spotkania funkcjonariusz 

Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii przeprowadził wykład  

na temat: „Problematyka uzależnienia od substancji psychoaktywnych, ze szczególnym 

zwróceniem uwagi na problem NSP”, a Naczelnik Wydziału do walki z Przestępczością 

Narkotykową przeprowadził wykład na temat: „Aspekty prawne oraz praktyczne 

dotyczące zwalczania przestępczości narkotykowej” 

 Wojewódzki program informacyjno-edukacyjny pn. "Bezpieczna Młodość" skierowany    

do uczniów szkół ponadpodstawowych, kadry pedagogicznej oraz rodziców.  

- W ramach programu prowadzone są systematyczne działania na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa młodzieży poprzez prowadzenie spotkań edukacyjnych na temat: 

zachowań ryzykownych - sięganie po substancje psychoaktywne (alkohol, narkotyki), 

problematyki cyberprzemocy, edukacji w obszarze możliwości zapobiegania zjawiskom 

patologicznym i ochrony przed staniem się ofiarą przestępstwa. W ramach programu 

zrealizowano 62 spotkania profilaktyczne adresowane do uczniów klas I, II, III i IV,  

w których wzięły udział 1893 osoby. W ramach realizacji programu funkcjonariuszka 

Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii przeprowadziła 37 spotkań  

z pedagogami w szkołach, z którymi podpisane jest porozumienie.  
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- Policjantka Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii oraz Naczelnik 

Wydziału do walki z Przestępczością Narkotykową przeprowadzili spotkania  z młodzieżą 

w sali konferencyjnej Komendy Miejskiej Policji. Podczas wykładów interaktywnych 

omówiono problematykę odpowiedzialności prawnej osób nieletnich oraz przestępstw  

z nienawiści, przedstawiono aspekty prawne oraz praktyczne dotyczące zwalczania 

przestępczości narkotykowej. Podczas spotkań funkcjonariusze Wydziału Ruchu 

Drogowego zaprezentowali specjalistyczny sprzęt służbowy wykorzystywany podczas 

czynności służbowych, a funkcjonariusz Zespołu Techników Kryminalistyki Wydziału 

Dochodzeniowo – Śledczego przedstawił prezentację dotyczącą zabezpieczania śladów 

kryminalistycznych na miejscu popełnianych przestępstw. W spotkaniach na terenie 

KMP w Zielonej Górze uczestniczyło 1109 osób. 

- Formą podejmowanych działań satelickich w ramach Programu „Bezpieczna Młodość” 

były również projekcje filmów edukacyjnych dotyczących odpowiedzialności prawnej 

osób nieletnich, zachowań o charakterze uprzedzeń, dyskryminacji, zachowań 

charakteryzujących się nienawiścią, cyberprzemocy oraz uzależnień od środków 

psychoaktywnych.  

 Spotkania profilaktyczne z przedpoborowymi. Wojskowa Komenda Uzupełnień  

w Zielonej Górze, Starostwo Powiatowe i Urząd Miasta w Zielonej Górze w ramach 

kwalifikacji wojskowej organizowały komisje dla poborowych, podczas których 

funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze prowadzili spotkania  

z przedpoborowymi z rejonu miasta Zielona Góra oraz powiatu zielonogórskiego  

na temat: odpowiedzialności prawnej oraz problematyki uzależnień od środków 

psychoaktywnych. Przeprowadzono  6 spotkań, w których wzięło udział  180 osób. 

 Szkolenie wolontariuszy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Podobnie jak w latach 

poprzednich, Komenda Miejska Policji w Zielonej przekazała materiały informacyjno  

– edukacyjne dotyczące zasad bezpiecznego kwestowania przez wolontariuszy 

organizatorom Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Przeprowadzono 1 szkolenie 

wolontariuszy - ABC Wolontariusza – zasady bezpieczeństwa oraz bezpiecznego 

kwestowania, w którym wzięło udział około  300 osób.  

 

Pozostałe spotkania z dziećmi i młodzieżą (przedszkola, szkoły, internaty): 

     Przedszkola i szkoły podstawowe: 

- Udział w spotkaniach edukacyjnych z dziećmi z przedszkoli i szkół podstawowych  

na temat szeroko rozumianego bezpieczeństwa, w tym bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym, sytuacji zagrożeń w życiu codziennym oraz cyberprzemocy. Łącznie 

przeprowadzono 103 spotkania, w których wzięły udział 2393 osoby.  

 - Przeprowadzono działania profilaktyczne pn. „Ogólnopolski Dzień Odblasków”,  

w których wzięło udział 150 uczniów.  

   - Cyberprzemoc: 4 spotkania, w których wzięło udział 80 osób. 
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- Odpowiedzialność prawna osób nieletnich: 7 spotkań, w których wzięło udział 179  

osób.  

     Szkoły ponadpodstawowe:  

- Odpowiedzialność prawna: 5 spotkań, w których wzięło udział 110 osób.  

- Cyberprzemoc: 8 spotkań, w których wzięło udział 245 osób. 

- Przeprowadzono akcję informacyjną i edukacyjną pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo nad 

wodą" realizowaną w okresie czerwiec-wrzesień 2020, której celem było propagowanie 

bezpiecznego wypoczynku nad wodą w okresie przed wakacjami oraz w czasie wakacji. 

Adresatami akcji były szczególnie dzieci i młodzież, wypoczywająca podczas wakacji 

szkolnych, ale także osoby dorosłe. 

- Program ,,2018 - 2021'' – Przeciwdziałanie Przestępstwom nawoływania do nienawiści 

przeprowadzono 21 spotkań, w których wzięło udział 885 osób. 

- Krajowy Plan Działań Przeciwko Handlowi Ludźmi na lata ,,2019-2021'' – w tym 

realizacja spotkań profilaktycznych adresowanych do młodzieży szkolnej -  

przeprowadzono 28 spotkań, w których wzięło udział 596 osób.  Przeprowadzono także 

11 spotkań z gronem pedagogicznym, w których wzięło udział 41 osób oraz 5 spotkań  

z seniorami, w których wzięło udział 267 osób.  

 Instytucje: 

 W 2020 roku przeprowadzono 79 spotkań oraz konsultacji z nauczycielami, 

wychowawcami, pedagogami oraz dyrektorami szkół. Spotkania oraz konsultacje 

dotyczyły odpowiedzialności prawnej osób nieletnich, problematyki uzależnień od 

substancji psychoaktywnych, cyberprzemocy i cyberprzestępczości, agresji, przemocy 

oraz innych problemów wychowawczych.  

 Komenda Miejska Policji w Zielonej Górze podjęła działania z obszaru promowania 

zawodu policjanta w szkołach ponadpodstawowych znajdujących się na jej terenie 

działania. Przeprowadzono 26 spotkań adresowanych do młodzieży klas maturalnych,  

w których wzięły udział 3152 osoby. W spotkaniach z młodzieżą wzięli udział 

funkcjonariusze różnych pionów służbowych, w tym pionu prewencji i pionu 

kryminalnego, omawiając specyfikę służby na poszczególnych stanowiskach służbowych. 

Policjanci zaprezentowali sprzęt specjalistyczny, wykorzystywany podczas wykonywania 

zadań służbowych.  

 W 2020 roku przeprowadzono działania pn. ,,Dni Otwarte z Lubuską Policją”, które 

miały na celu promowanie zawodu policjanta. W działania włączyli się funkcjonariusze  

z różnych pionów służby, aktywnie uczestnicząc w targach pracy, spotkaniach  

ze studentami, absolwentami szkół ponadpodstawowych oraz mieszkańcami. W dniu 

25.02.2020r. na terenie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie 

odbyły się Targi Pracy, w których uczestniczyło 500 osób.  

 W dniach 17.08.20. oraz 18.08.20. w Zielonej Górze Biuro Profilaktyki i Przeciwdziałania 
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Uzależnieniom MOPS Zielona Góra przeprowadziło kampanię pn. „Przeciwko Pijanym 

Kierowcom”, w ramach której w działania włączyli się funkcjonariusze KMP Zielona 

Góra. Celem kampanii było zwrócenie uwagi mieszkańców miasta Zielona Góra  

na problem oraz skutki sięgania po środki psychoaktywne przez kierowców. Kampania 

adresowana była do młodzieży i dorosłych mieszkańców Zielonej Góry, wzięło w niej 

udział około 450 osób. 

 

PATOLOGIE SPOŁECZNE 

 Komenda Miejska Policji w Zielonej Górze kontynuuje (od września 2011r.) realizację 

programu wczesnej interwencji „FreD goes net” adresowanego do osób 

niepełnoletnich, które zostały „przyłapane” po raz pierwszy na używaniu alkoholu  

i narkotyków, a także do młodych dorosłych, którym grożą negatywne konsekwencje 

związane z używaniem substancji psychoaktywnych (alkohol, narkotyki) np. w pracy,  

na uczelni. Program wdrażany jest na terenie Zielonej Góry przez pracowników 

Lubuskiego Ośrodka Profilaktyki Terapii „LOPiT”, działającego przy Polskim Towarzystwie 

Zapobiegania Narkomanii. 

 W ciągu roku kontrolowane są placówki handlowe pod kątem sprzedaży alkoholu 

osobom niepełnoletnim. Najczęściej kontroli tych dokonują dzielnicowi.  

 Prowadzona jest współpraca z Biurem Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom 

MOPS w Zielonej Górze w zakresie działań profilaktycznych realizowanych na terenie 

placówek edukacyjnych. 

 Działania edukacyjno-profilaktyczne w ramach kampanii pn. "Narkotyki i dopalacze 

zabijają" pod hasłem ,,Szkoda Ciebie na takie patoklimaty”, zwracającej uwagę  

na zagrożenia związane z kontaktem ze środkami psychoaktywnymi (narkotyki oraz 

nowa substancja psychoaktywna - dopalacze) w aspekcie ich wpływu na funkcjonowanie 

w sferze psychofizycznej, a także w aspekcie przepisów prawnych. Istotnym celem 

kampanii jest również wzrost świadomości młodzieży w zakresie problematyki 

uzależnień oraz ich konsekwencji społecznych oraz propagowanie oddziaływań 

profilaktycznych, kształtujących umiejętności przewidywania zachowań własnych  

i innych osób. Przeprowadzono 64   spotkania z młodzieżą, w których uczestniczyło 1980 

osób oraz  79 spotkań z nauczycielami i pedagogami. 

 

PRZEMOC W RODZINIE 

 Policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze brali udział w posiedzeniach Grup 

Roboczych oraz Zespołów Interdyscyplinarnych podejmujących pracę z rodzinami,  

w których istnieje podejrzenie stosowania przemocy. W 2020 roku funkcjonariusze 

uczestniczyli w 988 posiedzeniach Grup Roboczych oraz w 58 spotkaniach Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 
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BEZDOMNOŚĆ I ŻEBRACTWO 

 Bezdomni – Komenda Miejska Policji w Zielonej Górze w zakresie działań prewencyjnych 

dotyczących osób bezdomnych na stałe współpracuje z instytucjami takimi jak: Straż 

Miejska w Zielonej Górze, Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej, Noclegownia dla 

Osób Bezdomnych, Schronisko Aktywizujące dla Bezdomnych, Stowarzyszenie 

Reintegracji Społecznej, Chrześcijańska Fundacja Rozwoju „Rondo” oraz ze Szpital 

Uniwersytecki w Zielonej Górze. Na bieżąco jest analizowana sytuacja osób bezdomnych 

w mieście Zielona Góra  (liczba osób bezdomnych przebywających na terenie Zielonej 

Góry, miejsca ich pobytu, a także realne możliwości pomocy osobom bezdomnym). 

 Na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze prowadzone są działania 

policyjne pn. „Zima” 2020/2021. W ramach prowadzonych działań policjanci otrzymują 

zadania związane z ochroną oraz bezpieczeństwem osób bezdomnych i potrzebujących, 

a także nawiązują kontakt z placówkami zajmującymi się taką pomocą. W okresie 

zimowym,  podczas występowania zwłaszcza niskich temperatur, funkcjonariusze służb 

patrolowych oraz dzielnicowi zwracają szczególną uwagę na osoby bezdomne, które 

mogą przebywać w miejscach zagrażających ich zdrowiu i życiu.  

 

BEZPIECZEŃSTWO OSÓB STARSZYCH        

 Spotkania z seniorami: prowadzono spotkania o charakterze informacyjno – 

edukacyjnym mające na celu sygnalizowanie zagrożeń związanych z oszustwami na tzw. 

„Wnuczka” oraz innymi sposobami wyłudzania pieniędzy od osób starszych. Podczas 

spotkań przekazywano informacje dotyczące sytuacji ryzyka, zapobiegania sytuacjom 

zagrożeń oraz adekwatnego reagowania na nie. Omawiano techniki stosowane przez 

sprawców przestępstw z obszaru psychomanipulacji mające na celu uśpienie czujności 

ofiary oraz skłonienie jej do podjęcia określonych działań, które w efekcie końcowym 

przyczyniają się do stania się ofiarami przestępstw. Spotkania z seniorami były 

prowadzone między innymi: w Stowarzyszeniu Pionierów Zielonej Góry, Domu 

Dziennego Pobytu „Retro”, Centrum Usług Opiekuńczych, Polskim Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów, Dziennym Domu „Senior – Wigor”, Związku Działkowców oraz  

Domach i Ośrodkach Pomocy Społecznej. 

 Opracowano i przesłano do banków na terenie Zielonej Góry oraz na terenie podległych 

gmin pisma informującego o działalności oszustów, z prośbą o zwrócenie uwagi przez 

pracowników banków na osoby starsze wybierające znaczne sumy pieniędzy lub 

dokonujące przelewów na inne konta. W takiej sytuacji proszono o niezwłoczny kontakt 

z Policją.  

 Przekazywano informacje na temat działalności przestępców metodami ,,NA 

WNUCZKA'' ,,NA POLICJANTA'' w środkach masowego przekazu. Zamieszczenie 

informacji po każdym zdarzeniu na stronie internetowej KMP Zielona Góra wraz  

z ostrzeżeniem. 

 Działania Prewencyjne „Uważaj – Oszust!” - rozpowszechniano ulotki i rozmieszczano 

plakaty w lokalnych Ośrodkach Zdrowia (15 placówek), przekazywano je osobom 
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starszym oczekującym na wizytę u lekarza pierwszego kontaktu. Umieszczano plakaty  

i ulotki w punktach przyjęć interesantów w budynku Komendy Miejskiej Policji  

w Zielonej Górze oraz podległych komisariatach.  

 W 2020 roku zrealizowano II Edycję  Projektu Profilaktycznego pn. ,,Seniora nie 

oszukasz”, a także prowadzono działania informacyjno-edukacyjne, w ramach których 

omawiano znane i stosowane przez przestępców oszustw osób starszych  metody działa 

na tzw.: ,,wnuczka”, ,,policjanta”, „funkcjonariusza CBŚ’’, ,,wypadek komunikacyjny 

spowodowany przez członka rodziny”, ,,prokuratora” czy też metodę na ,,fałszywe 

pieniądze”. W ramach podjętych działań przeprowadzono 23 spotkania profilaktyczne  

z seniorami, w których brały udział 502 osoby, 19 spotkań z sołtysami, 11 spotkań  

z pracownikami ADM i Spółdzielni Mieszkaniowych, 6 spotkań z pracownikami GOPS  

i MOPS oraz 39 spotkań profilaktycznych z uczniami szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych, w których brało udział 849 osób. Przeprowadzono również  

4 szkolenia adresowane do pracowników banków, w których wzięło udział 65 osób oraz 

nawiązano współpracę z Dyrektorami 42 oddziałów bankowych na terenie działania 

KMP Zielona Góra.  

 W styczniu 2020 przeprowadzono działania informacyjno – edukacyjne adresowane do 

seniorów, których celem było uświadomienie uczestnikom spotkań zagrożeń związanych  

z próbami oszustw przez fałszywych wnuczków, inkasentów czy pracowników 

administracji.  Jak również przypomnienie zasad bezpiecznych zasad w ruchu drogowym,   

w szczególności  zawrócenia uwagi na konieczność używania elementów odblaskowych 

po zmroku. W ramach działań przeprowadzono 10 spotkań, w których uczestniczyło 195 

seniorów.  

 W 2020 roku funkcjonariuszka Zespołu ds. Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii 

prowadziła stałą współpracę z Dyrektorami Spółdzielni Mieszkaniowych, Administracją 

Budynków Mieszkalnych oraz Wspólnotami Mieszkaniowymi na terenie Zielonej Góry. 

Efektem nawiązanej dobrej współpracy było rozpowszechnianie materiałów 

informacyjno – edukacyjnych dotyczących oszustw na szkodę osób starszych wśród 

mieszkańców miasta Zielona Góra, w tym zakresie materiały informacyjne i ulotki zostały 

rozmieszczone w około 500 budynkach mieszkalnych na terenie Zielonej Góry oraz były 

przekazywane mieszkańcom do skrzynek pocztowych umieszczonych  na klatkach 

schodowych. 

 

CYBERPRZESTĘPCZOŚĆ       

 Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze w ramach „Dni 

Bezpiecznego Internetu” przeprowadzili 30 spotkań w szkołach podstawowych  

i ponadpodstawowych, w których uczestniczyły 792 osoby, 12 spotkań z kadrą 

pedagogiczną oraz 1 spotkanie z rodzicami, w którym wzięło udział 35 osób. 

 W dniu 18.02.2020r. funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze wzięli 

udział w prowadzonym zorganizowanym przez Bibliotekę Pedagogiczną w Zielonej Górze 

spotkaniu szkoleniowym adresowanym do nauczycieli, pedagogów i uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych dotyczącą problematyki cyberprzestępczości. 
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Podczas spotkania przedstawiono aspekty prawne zjawiska cyberprzestępczości.  

W szkoleniu wzięło udział 150 osób.  

 

HANDEL LUDŹMI 

 Działania profilaktyczne w związku z obchodami Europejskiego Dnia Przeciwko 

Handlowi Ludźmi: w ramach prowadzonych spotkań profilaktycznych z młodzieżą szkół 

podstawowych, ponadpodstawowych oraz z osobami dorosłymi  poruszano 

problematykę handlu ludźmi ze zwróceniem szczególnej uwagi na możliwości 

zapobieżenia stania się ofiarami handlu ludźmi. Informowano młodzież o obchodach 

Europejskiego Dnia Przeciwko Handlowi Ludźmi w dniu 18 października 2020 roku, 

stanowiącego element Krajowego Planu Działań Przeciwko Handlowi Ludźmi na lata 

2020 – 2021. Przeprowadzono 20 spotkań, w których wzięło udział 411 osób  

oraz 5 spotkań z seniorami, w których wzięło udział 267 osób. Przeprowadzono również 

1 spotkań z gronem pedagogicznym – udział 41 osób. Funkcjonariuszka Zespołu ds. 

Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii przeprowadziła łącznie 4 szkolenia 

obejmujące problematykę Handlu Ludźmi, w których wzięło udział 68 funkcjonariuszy 

KMP Zielona Góra. W 2020 roku przeprowadzono również 8 spotkań z młodzieżą szkół 

ponadpodstawowych, w których udział wzięło 185 uczniów. Spotkania obejmowały 

powyższą problematykę i były prowadzone w ramach Krajowego Planu Działań 

Przeciwko Handlowi Ludźmi na lata 2020 –2021.  

 

BEZPIECZNY WYPOCZYNEK 

 „Bezpieczne Wakacje 2020” - 46 spotkań edukacyjnych, w których brało udział 920 

dzieci  na półkoloniach i obozach.  

  „Bezpieczne Ferie 2020” - przeprowadzono 20 spotkań edukacyjnych z dziećmi podczas 

ferii zimowych, w których uczestniczyło 600 osób oraz 14 spotkań przed feriami których 

uczestniczyło 350 osób.  

 

OSOBY POKRZYWDZONE PRZESTĘPSTWEM 

 „Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem” w dniach 21.02. –

28.02.2020r. - Materiały edukacyjne i informacyjne otrzymane z Ośrodka Pomocy dla 

Osób Pokrzywdzonych Przestępstwem zostały rozmieszczone w punktach przyjęć 

interesantów w Komendzie Miejskiej Policji w Zielonej Górze oraz w  Komisariatach 

Policji. Wręczano je również podczas pełnionych dyżurów oraz rozpowszechniano  

za pośrednictwem służb patrolowych, które w wyżej wymienionym okresie udzielały 

informacji osobom zainteresowanym możliwością uzyskania pomocy specjalistycznej 

w punktach konsultacyjnych dla osób pokrzywdzonych przestępstwem. W Wydziale 

Dochodzeniowo – Śledczym uruchomiono telefon zaufania dla osób pokrzywdzonych 

przestępstwem. Zrealizowano  dyżury specjalistyczne w punktach konsultacyjnych  
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na terenie Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze, Lubuskiego Stowarzyszenia  

na Rzecz Kobiet BABA, Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Zielonej Górze, Komisariatu 

Policji w Sulechowie, Posterunku Policji w Babimoście, Posterunku Policji  

w Trzebiechowie, Posterunku Policji w Kargowej. W działania włączyły się specjalistyczne 

instytucje pomocowe między innymi: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Biuro 

Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom, Towarzystwo Rozwoju Rodziny, Ośrodek 

Interwencji Kryzysowej w Zielonej Górze, Lubuskie Stowarzyszenie na Rzecz Kobiet 

BABA.               

 

BEZPIECZEŃSTWO IMPREZ MASOWYCH 

 Przed wszystkimi imprezami masowymi, w tym o charakterze sportowym 

przeprowadzane są lustracje obiektów, w których odbywają się imprezy. Prowadzone  

są spotkania z organizatorami i osobami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo imprez 

masowych. Funkcjonariusze Wydziału Sztab Policji Komendy Miejskiej Policji w Zielonej 

Górze są w stałym kontakcie z organizatorami sportowych imprez masowych 

odbywających się na terenie Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze w celu ich 

prawidłowego zabezpieczenia. W 2020 roku obyło się 31 imprez masowych  

o charakterze sportowym oraz  artystyczno – rozrywkowych. 

 

 

 

Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

I. LICZBA WYPADKÓW DROGOWYCH 

W 2020 roku na drogach powiatu zielonogórskiego zanotowano 2524 zdarzenia 

drogowe, w tym 105 wypadków drogowych, w których 9 osób poniosło śmierć, a 110 doznało 

obrażeń ciała. W porównaniu do 2019 roku odnotowano spadek liczby wypadków drogowych  

o 11 przy czym liczba ofiar śmiertelnych spadła o 3 osoby, natomiast liczba osób rannych spadła 

o 31 osób. 

 

WYPADKI ZABICI RANNI 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 

116 105 12 9 141 110 
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II. WYPADKI DROGOWE WG DNI TYGODNIA 

 W 2020 roku w porównaniu do 2019 roku wzrost liczby wypadków nastąpił w środy  

i piątki, w tych dniach wzrosła liczba osób, które odniosły obrażenia ciała. W pozostałe dni 

odnotowano ich spadek. 

Dni 

tygodnia 

WYPADKI ZABICI RANNI 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 

poniedziałek 24 21 1 2 25 22 

wtorek 13 13 5 0 15 13 

środa 8 12 1 0 7 13 

czwartek 25 19 0 2 27 21 

piątek 14 20 0 0 20 24 

sobota 15 9 3 0 15 11 

niedziela 17 11 2 5 32 6 

SUMA 116 105 12 9 141 110 

 

  

III. WYPADKI DROGOWE I ICH SKUTKI WG PRZYCZYNY 

  W 2020 roku odnotowano wzrost wypadków spowodowanych niedostosowaniem 

prędkości do warunków ruchu. Na skutek tych zdarzeń śmierć poniosły 4 osoby czyli o jedną 

więcej niż w roku 2019. Spadła natomiast liczba wypadków spowodowanych nieustąpieniem 

pierwszeństwa przejazdu oraz nieustąpieniem pierwszeństwa pieszemu. 
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PRZYCZYNA 
WYPADKI ZABICI RANNI 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 

Niedostosowanie prędkości do 

warunków ruchu 
19 30 3 4 31 30 

Nieustąpienie pierwszeństwa 

przejazdu 
26 22 1 1 33 22 

Nieustąpienie pierwszeństwa 

pieszemu 
23 18 2 2 21 16 

Nieprawidłowe cofanie 3 2 0 0 3 2 

Gwałtowne hamowanie 0 1 0 0 0 1 

Nieprawidłowe przejeżdżanie 

przejazdu dla rowerzystów 
1 1 0 0 1 1 

Nieprawidłowe skręcanie 2 1 0 0 2 1 

Nieprawidłowe wymijanie 0 1 0 0 0 1 

Nieprawidłowe wyprzedzanie 5 4 1 0 6 7 

Nieprawidłowa zmiana pasa 

ruchu 
1 3 0 0 1 3 

Nieprzestrzeganie znaków i 

innych sygnałów 
0 1 0 0 0 1 

Niestosowanie się do 

sygnalizacji świetlnej 
1 1 0 0 1 1 

Niezachowanie bezpiecznej 

odległości między pojazdami 
6 9 0 0 8 13 

Omijanie pojazdu przed 

przejściem dla pieszych 
1 0 0 0 1 0 

Zmęczenie zaśnięcie 5 0 0 0 8 0 

Inne przyczyny (w tym 

nieustalone) 
23 11 5 2 25 11 

SUMA 116 105 12 9 141 110 
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IV. ZDARZENIA DROGOWE W POSZCZEGÓLNYCH GMINACH 

W 2020 roku wzrost liczby wypadków drogowych odnotowano na terenie gminy 

Babimost, Sulechów i Świdnica. W pozostałych gminach zanotowano spadek liczby wypadków  

co bezpośrednio przełożyło się na spadek liczby zabitych i rannych w porównaniu do 2019 roku. 

 

GMINA 
WYPADKI ZABICI RANNI 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 

Babimost 4 5 1 0 6 5 

Bojadła 2 0 0 0 2 0 

Czerwieńsk 3 1 1 0 2 1 

Kargowa 9 5 1 0 9 5 

Nowogród Bobrz. 7 5 4 1 7 4 

Sulechów 15 24 0 2 22 28 

Świdnica 6 10 0 2 8 12 

Trzebiechów 2 2 1 0 1 2 

Zabór 4 2 0 1 5 1 

Zielona Góra 64 51 4 3 79 52 

SUMA 116 105 12 9 141 110 

 

IV. WYPADKI DROGOWE I ICH SKUTKI ZAISTNIAŁE NA DROGACH KRAJOWYCH  

I WOJEWÓDZKICH 

 

Nr drogi 
WYPADKI ZABICI RANNI 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 

S 3 5 4 1 0 12 6 

K  27 5 4 4 2 4 3 

K  32 12 13 2 2 15 17 

W 277 0 1 0 0 0 1 

W 278 7 4 1 1 6 4 
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W 279 2 1 0 0 2 1 

W 280 5 6 0 0 5 6 

W 281 1 0 0 0 1 0 

W 282 11 5 0 1 16 4 

W 283 3 2 1 0 7 2 

W 289 0 2 0 0 0 2 

W 290 1 1 0 1 1 0 

W 295 1 1 0 0 1 1 

W 303 1 1 0 0 4 1 

W 304 3 2 0 0 3 2 

W 313 3 2 0 0 3 2 

W 314 1 0 0 0 1 0 

SUMA 61 49 9 7 81 52 

 

 XI. LICZBA KOLIZJI DROGOWYCH. 

W 2020 roku, w porównaniu do roku 2019 odnotowano spadek kolizji drogowych o 715. 

KOLIZJE 

 2019 2020 

OGÓŁEM 3134 2419 

 

 

POWIATOWY PROGRAM DZIAŁAŃ POLICJI NA RZECZ BEZPIECZEŃSTWA 
PIESZYCH NA LATA 2021 - 2023 
 

I. STAN BEZPIECZEŃSTWA PIESZYCH w latach 2015-2020 
 

W 2019 r. na drogach powiatu zielonogórskiego doszło do 116 wypadków drogowych,  

w których zginęło 12 osób, a 141 osób zostało rannych. W 2020 r. doszło do 105 wypadków  

(w porównaniu z 2019 r. mniej o 11, tj. 9,4%), zginęło w nich 9 osób (mniej o 3, tj. 25 %),  

a rannych zostało 110 osób (mniej o 31, tj. 22 %).  
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W 2019 r. na terenie powiatu zielonogórskiego doszło do 38 wypadków drogowych  

z udziałem osób pieszych, w których zginęły 4 osoby, a 34 zostały ranne. W 2020 r. doszło do 30 

wypadków drogowych z udziałem osób pieszych (w porównaniu z 2019 r. mniej o 8, tj. 21%.), 

zginęło w nich 2 pieszych (mniej o 2, tj. 50%), a 28 zostało rannych (mniej o 6, tj. 17,6 %).  

Wypadki drogowe z udziałem pieszych w 2020 r. stanowią 28,6 % ogółu wypadków 

drogowych.  

 

 
W 2019 r. w wypadkach z udziałem pieszych z kategorii „najechanie na pieszego”: 

 
- kierujący spowodowali 29 wypadków (względem 2018r. więcej o 5, tj. 21%), w których 

było 2 zabitych pieszych (więcej o 1), a rannych zostało 27 pieszych (więcej o 2). 
 
Liczba wypadków spowodowanych przez kierujących pojazdami w 2019r. stanowi 76,3% 

ogólnej liczby wypadków z udziałem pieszych.  
 
- piesi spowodowali 8 wypadków (w porównaniu do 2018r., mniej o 1, tj. 11,1%),  

w których 2 osoby poniosły śmierć (mniej o 2), a rannych zostało 6 pieszych (więcej o 1). 
 
Liczba wypadków spowodowanych przez pieszych w 2019r. stanowi 21% ogólnej liczby 

wypadków z udziałem pieszych.  
 
W 2020 r. w wypadkach z udziałem pieszych z kategorii „najechanie na pieszego”: 

 
- kierujący spowodowali 22 wypadki (względem 2019r. mniej o 7, tj. 24,1%), w których 

było 2 zabitych pieszych (tak samo jak w 2019r.), a rannych zostało 20 pieszych (mniej o 7). 
 
Liczba wypadków spowodowanych przez kierujących pojazdami w 2020r. stanowi 73,3% 

ogólnej liczby wypadków z udziałem pieszych. 
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- piesi spowodowali 8 wypadków (tak samo jak w 2019r.), w których nikt nie poniósł 
śmierci (mniej o 2), a rannych zostało 8 pieszych (więcej o 2).  

 
Liczba wypadków spowodowanych przez pieszych w 2020r. stanowi 26,6% ogólnej liczby 

wypadków z udziałem pieszych. 
 

Analizując dane odnoszące do wypadków drogowych zakwalifikowanych jako 

„najechanie na pieszego” od 2015 r. zauważalne jest zmniejszenie wypadków spowodowanych 

przez kierującego pojazdem.  
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Procentowy udział wypadków drogowych z pieszym z winy kierującego na przejściu dla 

pieszych, do ogółu wypadków drogowych spowodowanych przez kierujących na terenie 

działania KMP w Zielonej Górze, w latach 2018-2020 wynosi 20,8%. 

 

 

Z analizy stanu bezpieczeństwa wynika, że przejścia dla pieszych zaliczają się do 

obszarów o wysokim stopniu zagrożenia dla osób pieszych, co uzasadnia intensyfikację 

nadzoru Policji w tych miejscach.   

 

 Głównymi przyczynami wypadków drogowych było:  

            1. Nieprawidłowe przejeżdżanie przejść dla pieszych, 

            2. Nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu. 

 

 Nie tylko kierujący, ale również piesi stanowią zagrożenie popełniając niżej wymienione 

wykroczenia, takie jak: 

            1. Przemieszczanie się nieprawidłową stroną drogi, 

            2. Nieostrożnie wchodzenie na jezdnię bezpośrednio przed jadący pojazd, zza pojazdu 

                lub przeszkody, 

            3. Przekraczanie jezdni w miejscu niedozwolonym, 

            4. Wchodzenie na przejście dla pieszych nie stosując się do sygnalizacji świetlnej.  
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MIEJSCA WYPADKÓW DROGOWYCH W POWIECIE ZIELONOGÓRSKIM 

Z UDZIAŁEM OSÓB PIESZYCH W LATACH 2018-2020 

 

 

Mimo sukcesywnie malejącej liczby wypadków z udziałem pieszych, w dalszym ciągu 

liczba śmiertelnych ofiar wśród pieszych stanowi ok. 22,2 % ogółu zabitych za cały 2020 rok. 

Niezbędna jest zatem kontynuacja działań Policji na rzecz poprawy bezpieczeństwa pieszych. 

 

Działania te będą realizowane w sferze nadzoru przede wszystkim wobec kierujących 

pojazdami naruszających prawa pieszych. Niezależnie od tego należy poszukiwać rozwiązań 

poprawiających infrastrukturę drogową oraz podejmować działania profilaktyczne. 

 

 Piesi nie mogą liczyć na jakąkolwiek ochronę ciała w kontakcie z pojazdem, ponoszą 

poważne obrażenia ciała podczas zdarzeń drogowych, a nawet śmierć. Zagadnienie dotyczące 

popełnianych wykroczeń drogowych przez kierujących pojazdami wobec pieszych, jak  

i wykroczenia popełniane przez nich samych, powinny się zmniejszyć poprzez konsekwentnie 

prowadzone działania Policji w wymienionych poniżej obszarach. 

 

 Policjanci będą w dalszym ciągu monitorować problem przez pryzmat wszystkich 

przyczyn powstawania zdarzeń drogowych z udziałem niechronionych uczestników ruchu 

drogowego. Bezpośrednia reakcja, bezwzględna dyscyplina na drodze i respektowanie 

przepisów prawa wobec wszystkich użytkowników dróg powodują wzrost ich bezpieczeństwa,  

a zwłaszcza bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego. 

 

 

 

 

Opracowała podinsp. Małgorzata Stanisławska 


